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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributarias
Impostos
Taxas
Contribui¢des de Melhoria

Receitas de Contribuigdes
Contribui¢cBes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formacéo Profis.

Receita Patrimonial
Exploracdo do Patrimdnio Imobiliario do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacéo de Servigos Publicos
Exploracédo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimonio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receitas de Servigos
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegacéo e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes a Satde
Servicos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagdes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operag6es de Crédito - Mercado Interno
Operagdes de Crédito - Mercado Externo

Alienacéo de Bens
Alienagéo de Bens Moveis
Alienacédo de Bens Iméveis
Alienacéo de Bens Intangiveis

Amortizacdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital

2.265.521,00

81.310,00
81.310,00

1.524.913,00
1.524.913,00

659.298,00
656.385,00
2.913,00

2.265.521,00

81.310,00
81.310,00

1.524.913,00
1.524.913,00

659.298,00
656.385,00
2.913,00

756.497,18

82.023,50
70.516,07
11.507,43

29.635,00
29.635,00

139.810,14
505.028,54
109.868,43
395.160,11

-1.509.023,82

713,50
-10.793,93
11.507,43

-1.495.278,00
-1.495.278,00

139.810,14
-154.269,46
-546.516,57

392.247,11
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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

Integralizag&o do Capital Social
Resultado do Banco Central do Brasil
Remuneracéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional
Demais Receitas de Capital
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

SUBTOTAL DE RECEITAS

2.265.521,00

2.265.521,00

756.497,18

-1.509.023,82

REFINANCIAMENTO
Operagdes de Crédito - Mercado Interno
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito - Mercado Externo
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

2.265.521,00

2.265.521,00

756.497,18

-1.509.023,82

DEFICIT

256.596.789,67

256.596.789,67

TOTAL

2.265.521,00

2.265.521,00

257.353.286,85

255.087.765,85

DETALHAMENTO DOS AJUSTES NA PREVISAO ATUALIZADA
Créditos Adicionais Abertos com Superavit Financeiro
Créditos Adicionais Abertos com Excesso de Arrecadagao
Créditos Cancelados Liquidos
Créditos Adicionais Reabertos

DESPESA

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacéo da Divida

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DO RPPS

219.176.899,00
158.402.761,00

60.774.138,00
13.117.882,00
13.117.882,00

238.880.795,00
177.462.012,00

61.418.783,00
13.117.882,00
13.117.882,00

245.297.588,07
175.925.050,83

69.372.537,24
12.055.698,78
12.055.698,78

230.660.039,85
175.925.050,83

54.734.989,02
3.434.690,31
3.434.690,31

230.660.039,85
175.925.050,83

54.734.989,02
3.434.690,31
3.434.690,31

-6.416.793,07
1.536.961,17
-7.953.754,24
1.062.183,22
1.062.183,22

SUBTOTAL DAS DESPESAS

232.294.781,00

251.998.677,00

257.353.286,85

234.094.730,16

234.094.730,16

-5.354.609,85

AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO
Amortizacdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
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DESPESA
DESPESAS ORGAMENTARIAS DOTAGAO INICIAL DOTAGAO ATUALIZADA DESPESAS EMPENHADAS | DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS SALDO DA DOTAGAO
Outras Dividas - - - - - -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO 232.294.781,00 251.998.677,00 257.353.286,85 234.094.730,16 234.094.730,16 -5.354.609,85
TOTAL 232.294.781,00 251.998.677,00 257.353.286,85 234.094.730,16 234.094.730,16 -5.354.609,85
ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECU(;AO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS N exEeCIclos DEPEIBAG b By R elEIo LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 2.278.591,65 9.574.749,94 8.278.789,50 8.278.789,50 1.048.760,77 2.525.791,32
Pessoal e Encargos Sociais - - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 2.278.591,65 9.574.749,94 8.278.789,50 8.278.789,50 1.048.760,77 2.525.791,32
DESPESAS DE CAPITAL 1.071.684,94 23.749.065,83 20.900.984,01 20.900.984,01 667.745,19 3.252.021,57
Investimentos 1.071.684,94 23.749.065,83 20.900.984,01 20.900.984,01 667.745,19 3.252.021,57
Invers@es Financeiras - - - - - -
Amortizagéo da Divida - - - - - -
TOTAL 3.350.276,59 33.323.815,77 29.179.773,51 29.179.773,51 1.716.505,96 5.777.812,89
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS 'NSCR'TE?(SEgggllc)DfNEEZngF?RO po PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
DESPESAS CORRENTES - 8.716.461,54 8.680.285,54 - 36.176,00
Pessoal e Encargos Sociais - 7.264.406,36 7.264.406,36 - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes - 1.452.055,18 1.415.879,18 - 36.176,00
DESPESAS DE CAPITAL - - - - -
Investimentos - - - - -
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - -
TOTAL - 8.716.461,54 8.680.285,54 - 36.176,00
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